
お達者リハビリ通信（No.30)

～いつもニコニコお達者倶楽部～
医療法人 南河内診療所

介護老人保健施設 お達者倶楽部

2024年11月   広報委員会発行

〒329-0431栃木県下野市薬師寺2472

Tel 0285-47-1090 Fax 0285-48-5520

http://www.otassha-club.jp/index.html

2024年9月１日付けで、当法人荒井博義理事長が退任し、
後任として荒井 道(なおし) 理事長が就任しました。

皆さまへ
この度、医療法人・南河内診療所の理事長に就任いたしました荒井道です。日頃より、当

法人をご利用いただき、誠にありがとうございます。理事長として皆さまへご挨拶できるこ
とを大変光栄に思うとともに、これから皆さまに寄り添い、安心していただける医療と福祉
の提供を目指し、力を尽くして参ります。
私たち南河内診療所は、地域の皆さまに信頼される医療機関として、内科クリニックから

始まり、介護施設や通所リハビリテーション施設へと事業を広げてきました。開業当初は私
も小学校6年生でした。それがこのように長く地域に根差した法人として歩み続けられたのも、
理事長として先代から引き継げたのも、ひとえに利用者の皆さま、そして支えてくださるご
家族や地域の方々のおかげであると心より感謝申し上げます。
理事長としての新たなスタートを切るにあたり、当法人の基本方針である「利用者の皆さ

ま一人ひとりに心を込めた医療と福祉を提供すること」を、改めて大切にしていく所存です。
私たちは、利用者の方々が安心して毎日を過ごし、健やかな生活を営むためのサポートを
日々行っています。皆さまとの信頼関係を深め、当法人が「ここに来て良かった」と感じて
いただける場であり続けるよう、スタッフ一同と共に尽力いたします。
そのために理事長として行うべきと考えていることは法人自体が安定して運営できるよう、

法人としての基礎力を高めることだと考えています。就任してまだ2ヶ月ですが、当法人も企
業としてまだまだ未熟な部分があることを痛感しております。地域の皆さまに安定して温か
い医療とケアを提供できるように、また当法人に勤めて頂いているスタッフの皆さまに気持
ちよくケアにあたって頂けるよう、法人の体制づくりに力を注いでまいります。
今後とも皆さまの声に耳を傾け、地域と共に歩む法人であるために全力を尽くしますので、

どうか変わらぬご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

結びに、皆さまの健康とご多幸を心よりお祈り申し上げ、ご挨拶とさせていただきます。
今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

医療法人・南河内診療所
理事長 荒井 道

理事長交代のご挨拶



お達者倶楽部

南河内診療所 お達者倶楽部

ご利用者様・ご家族様へ（グーグル アカウントお持ちの方）
インターネットGoogle ページで皆様の評価をお願いします！

くちコミは任意です。投稿は職員の励みになります！ぜひ
「良かった」「嬉しかった」エピソードなどお寄せください！

皆様の評価を教えてください！

８
月
夏
祭
り

９月
オカ
リナ

演奏
会

金魚すくいゲーム

風鈴づくり

w
in
n
e
r

一部紹介
します！

通所リハビリでは月１回の季節行事や
ゲームなどのレクリエーションも実施しています！

通所リハビリでのレクリエーション

祝
栃木県・栃木県老人福祉施設協議会主催の介護レクリエーション
コンテストで優秀賞をいただきました！※表彰式の模様を次号報告予定です！

やったね！

何がとれるかな？

結構難しいな… 完成！

アンコール！

行事

ゲーム

創作レク

風鈴づくり

９月
オカ
リナ

演奏
会

金魚すくいゲーム

８
月
夏
祭
り


	スライド 1
	スライド 2

